РОССТАТ

	ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
(ЯРОСЛАВЛЬСТАТ)

	ПРИКАЗ

	29 декабря 2020 г
	Ярославль
	№ 184

	О ведении Реестра должностей федеральной государственной
гражданской службы в Ярославльстате, замещение которых связано с коррупционными рисками

[bookmark: _GoBack](В редакции приказа Ярославльстата от 01.04.2021 № 67)

В соответствии с приказом Федеральной службы государственной статистики от 18.11.2020 № 708 «Об утверждении Перечня должностей федеральной государственной гражданской службы в Федеральной службе государственной статистики, при замещении которых федеральные государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (зарегистрирован Минюстом России 17 декабря 2020 г., регистрационный № 61539) и Методическими рекомендациями Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации по проведению оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации функций
п риказываю:
1. Административному отделу:
1.1. Проводить анализ должностных регламентов гражданских служащих Ярославльстата, замещающих должности федеральной государственной гражданской службы, связанные с коррупционными рисками, на основании Перечня коррупционно-опасных функций Ярославльстата, одобренного на заседании комиссии Федеральной службы государственной статистики  по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих Федеральной службы государственной статистики и работников организаций, созданных для выполнения задач, поставленных перед Ярославльстатом, и  урегулированию конфликта интересов.
1.2. Вести Реестр должностей федеральной государственной гражданской службы  в Ярославльстате, при замещении которых федеральные государственные гражданские служащие (далее – гражданские служащие) обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Реестр).
1.3. Знакомить гражданских служащих Ярославльстата с Перечнем коррупционно-опасных функций и Реестром должностей федеральной государственной гражданской службы в Ярославльстате, утвержденным руководителем.
2. Назначить ответственным лицом за ведение Реестра должностей федеральной государственной гражданской службы в Ярославльстате главного специалиста-эксперта административного отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений.
3. Контроль за ведением Реестра должностей федеральной государственной гражданской службы в Ярославльстате, его актуализацию, проведение анализа должностных регламентов федеральных государственных гражданских служащих, замещающих должности федеральной государственной гражданской службы, замещение которых связано с коррупционными рисками, с последующим рассмотрением на заседаниях комиссии по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих Ярославльстата и урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия), возложить на председателя Комиссии.
4. Копию протокола заседания Комиссии в трехдневный срок со дня заседания направлять руководителю Ярославльстата для дальнейшего решения вопроса о целесообразности изменения должностных регламентов федеральных государственных гражданских служащих и включения их в Реестр.
5. Гражданам, при назначении на должности федеральной государственной гражданской службы, и гражданским служащим, замещающим должности федеральной государственной гражданской службы, включенным в Реестр, представлять главному специалисту-эксперту административного отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений, сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
6. Признать утратившим силу приказ Ярославльстата от 14.01.2020 № 8.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель										В.А. Ваганов
2

РОССТАТ

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

(ЯРОСЛАВЛЬСТАТ)

ПРИКАЗ

29 декабря

20

20 г

Ярославль

№ 184

О ведении Реестра должностей

федеральной государственной

гражданской службы

в Ярославльстате

, замещение которых связано с

коррупционным

и

риск

а

м

и

(

В редакции приказа Ярославльстата от

01

.04.2021 №

67

)

В соответствии с приказ

ом

Федеральной службы государственной статистики

от

18.11.2020 № 708

«

Об утверждении Перечня должностей федеральной

госуд

арственной гражданской службы в Федеральной службе государственной

статистики, при замещении которых федеральные государственные гражданские

служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе

и

обязательствах имущественного характера, а т

акже сведения о доходах,

об

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей

»

(

зарегистрирован Минюстом России 17 декабря 2020

г., регистрационный № 61539

)

и М

етодически

ми рекомендациями Министерства

тр

уда и

социальной защиты

Российской Федерации

п

о проведению оценки

коррупционных рисков, возникающих при реализации функций

п

риказываю:

1

.

Административно

му

отделу:

1.1.

Проводить анализ должностных регламентов гражданских служащих

Ярославльстата

,

замещающих должности федеральной государственной

гражданской службы, связанны

е

с коррупционными рисками, на основании Перечня

коррупционно

-

опасных функций

Ярославльстата

,

одобренного

на заседании

к

омиссии Федеральной службы государственной статистики  по с

облюдению

требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских

служащих Федеральной службы государственной статистики и работников

организаций, созданных для выполнения задач, поставленных перед

Ярославльстатом

, и  урегулированию конфл

икта интересов

.

1.2.

Вести Реестр должностей федеральной государственной гражданской

службы

в Ярославльстате, при замещении которых федеральные государственные

РОССТАТ

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ  ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ   (ЯРОСЛАВЛЬСТАТ)

ПРИКАЗ

29 декабря  20 20 г  Ярославль  № 184

О ведении Реестра должностей  федеральной государственной    гражданской службы   в Ярославльстате , замещение которых связано с  коррупционным и   риск а м и     ( В редакции приказа Ярославльстата от  01 .04.2021 №  67 )

  В соответствии с приказ ом   Федеральной службы государственной статистики  от  18.11.2020 № 708   « Об утверждении Перечня должностей федеральной  госуд арственной гражданской службы в Федеральной службе государственной  статистики, при замещении которых федеральные государственные гражданские  служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе  и   обязательствах имущественного характера, а т акже сведения о доходах,  об   имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)  и несовершеннолетних детей »   ( зарегистрирован Минюстом России 17 декабря 2020  г., регистрационный № 61539 )   и М етодически ми рекомендациями Министерства  тр уда и  социальной защиты   Российской Федерации   п о проведению оценки  коррупционных рисков, возникающих при реализации функций     п   риказываю:   1 .   Административно му   отделу:   1.1.   Проводить анализ должностных регламентов гражданских служащих   Ярославльстата ,  замещающих должности федеральной государственной  гражданской службы, связанны е  с коррупционными рисками, на основании Перечня  коррупционно - опасных функций  Ярославльстата ,  одобренного  на заседании  к омиссии Федеральной службы государственной статистики  по с облюдению  требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских  служащих Федеральной службы государственной статистики и работников  организаций, созданных для выполнения задач, поставленных перед  Ярославльстатом , и  урегулированию конфл икта интересов .   1.2.   Вести Реестр должностей федеральной государственной гражданской  службы     в Ярославльстате, при замещении которых федеральные государственные